КОНТРАКТ КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 40

г. Тирасполь «23» октября 2023 г.

Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики, именуемая в дальнейшем
«Покупатель», в лице Прокурора ПМР Гурецкого А.А., действующего на основании
Конституционного Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2006 года
№ 66-K3-IV «О Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики» с одной стороны, и
ООО «Шериф», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора
Огирчук Д.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном
упоминании именуемые «Стороны», на основании Протокола рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе на приобретение транспортных средств для нужд Прокуратуры ПМР от
20 октября 2023 года № 1.1., заключили настоящий Контракт купли - продажи (далее -
Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту Продавец обязуется передать в собственность
Покупателю поддержанные легковые автомобили (Далее - Товар) на условиях настоящего
Контракта, а Покупатель обязуется принять и оплатить его в порядке и сроки,
предусмотренные наетоящим Контрактом.

Модель:
Г од выпуска:

Двигатель:
Трансмиссия:

Vin кузова:
Цвет:

Пробег:
Количество мест:

Цена:

VW Passat
2011Г.В.
2.5 бензин
МКПП (механика)

1VWAP7A36CC028967
Серый металлик
85 000 миль
Седан 5 мест/4 двери
159 000 руб. ПМР

Модель:
Г од выпуска:

Двигатель:
Трансмиссия:

Vin кузова:
Цвет:

Пробег:
Количество мест:

Цена:

VW Passat
2012Г.В.
2.5 бензин
АКПП (автомат)

1VWAP7A34CC087774
Синий металлик
69 000 миль
Седан 5 мест/4 двери

168 000 руб. ПМР

1.2. Количество и цена Товара отражены в Приложении № 1 (Спецификация),
технические характеристики и комплектация отражены в Приложении № 2, являющиеся
неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2.1. Общая сумма Контракта составляет 327 000 (триста двадцать семь тысяч) руб.
ПМР., что соответствует плану закупок товаров для обеспечения государственных нужд
Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год, утвержденного «25»
апреля 2023 года.

2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, является твердой и
определяется на весь срок действия Контракта в соответствии с правилами, установленными
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только в
случаях, порядке и на уеловиях, предусмотренных законодательетвом Приднеетровской
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Оплата поставленного Товара по настоящему Контракту осуществляется
Покупателем в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты поставки его Покупателю. Днем
оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Продавца.

2.5. Расчет по настоящему Контракту производится Покупателем в безналичной форме
путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на
расчетный счет Продавца по мере бюджетного финансирования.

2.6. Источник финансирования -  Республиканский бюджет.

3. УСЛОВИЯ и  СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Продавец обязуется осуществить поставку Товара Покупателю в течение 5 (пяти)
рабочих дней после подписания контракта.

3.2. Передача Товара оформляется Актом приема-передачи, подписанный сторонами, в
котором указывается полное наименование, цена Товара, а также количество оборудования,
которое входит в комплектацию поставляемого автомобиля.

3.3. Датой поставки считается дата щтемпеля Покупателя на Акте приема-передачи.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Товар и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях

настоящего Контракта и по соответствующему Акту приема-передачи, который является
иеотьемлемой частью данного Контракта.

4.1.2. Поставить Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.
4.1.3. Передать Товар в исправном состоянии.
4.1.4. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара. Устранять за

свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Товара.
4.1.5. Нести риск случайного повреждения Товара до момента его передачи

Покупателю.
4.1.6. Выполнять иные обязательства, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Продавец имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты за Товар на условиях, предусмотренных

настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать подписания Покупателем Акта приема-передачи в случае поставки

продавцом Товара надлежащего качества.
4.2.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Оплатить стоимость Товара в срок, установленный Контрактом.
4.3.2. Совершить вее действия, обеспечивающие принятие Товара, в елучае поставки

его в надлежащем качестве, согласно условиям Контракта.
4.3.3. Выполнять иные обязательетва, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим Контрактом.
4.4.2. Требовать от Продавца своевременного уетранения выявленных недостатков

Товара.
4.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим
Контрактом.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилоеь еледствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
землетряеения, других етихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских
беспорядков, решений государетвенных органов, или других, не зависящих от этой Стороны,
обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Контракту.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в еостоянии иеполнить свои обязательства по причине
дейетвия непреодолимой еилы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в
пиеьменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой еилы, препятствующие исполнению
обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего
Контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или
обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего иеполнения.

6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных
обстоятельств форс -  мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской
Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или
в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта, не
урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до «31» декабря 2023 года, а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Контракту.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны
руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

9.2. Настоящий Контракт составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

9.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение
допускаются по соглащению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской
Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

9.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему
Контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

9.6. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель: Продавец:

Прокуратура ПМР
г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 383
тел. 0(533) 9-44-72, ф.0(533) 9-44-92
ф/к 0200019764
р/с 2182000058905027 в ПРБ
КУБ 00

ООО «Шериф»
г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/11
тел.0(533) 6-31-00, факс (533) 6-31-14
р/с2212160000000015
в ЗАО «Агропромбанк», г. Тирасполь
Корр. Счет 20210000087
КУБ 16 ФК 0200011995

приложение № 1
к Контракту купли-продажи
от «23» октября 2023 года № 40

Спецификация
от 23.10.2023г.

№
п/п Наименование Ед.

изм. Кол-во С у м м а
(в р у б . ПМР)

1 Л е г к о в о й  а в т о м о б и л ь : VW  P assat 2011 г.в. шт. 1 159 000
2 Л е г к о в о й  а в т о м о б и л ь : VW  P assa t 2012 г.в. шт. 1 168 000

Итого: 327 000

1. Сумма по спецификации №1 составляет 327 000 (триста двадцать семь тысяч) рублей
ПМР.
2. Настоящая спецификация составлена в четырех экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью
контракта.

Покупатель:

Прокуратура ПМР
г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 383
тел.0(533) 9-44-72, ф.0(533) 9-44-92
ф/к 0200019764
р/с 2182000058905027 в НРБ
КУБ 00

Продавец:

ООО «Шериф»
г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/11
тел.0(533) 6-31-00, факс (533) 6-31-14
р/с2212160000000015
в ЗАО «Агропромбанк», г. Тирасполь
Корр. Счет 20210000087
КУБ 16 ФК 0200011995

Приложение № 2
к Контракту купли-продажи
от «23» октября 2023 года № 40

Технические характеристики и комплектация
легковых автомобилей

VW Passat 2011 г.в.
Двигатель 2,5 бензин
Трансмиссия МКПП (механика)
Пробег 85 000 миль
Количество мест: седан 5 мест/4 двери

Стандартная комплектация:
Кондиционер
Передние и задние стеклоподъёмники
Аудиосистема, USB+Bluetooth, 6 колонок
Центральный замок с дистанционным управлением
Управление на руле аудиосистемой и круиз-контролем
CD/МРЗ-проигрыватель, радио,
Иммобилайзер
Бортовой компьютер
Обогрев заднего стекла
Регулируемая рулевая колонка
Тканевая обивка салона
Разделительный подлокотник спереди
Подушки безопасности 6 шт.
Антиблокировочная система (ABS)
Система электронного контроля устойчивости (ESP)

Технические характеристики автомобиля
Тип привода передний
Тип кузова седан
Объем двигателя, куб.см 2480
Габариты кузова (ДхШхВ) 4868 х 1835 х 1487
Колесная база, мм 2804
Ширина передней колеи, мм 1577
Ширина задней колеи, мм 1550
Дорожный просвет 137 мм
Масса, кг 1436
Максимальная грузоподъёмность кг 574
Объем топливного бака, л70
Объем багажника, л 450
Используемое топливо Бензин АИ-95
Расход топлива в городском цикле, л/100 км 10,9
Расход топлива за городом, л/100 км 7,5
Передняя подвеска----

Независимая, амортизационная стойка типа МакФерсон
Задняя подвеска -Независимая, многорычажная
Передние колеса 215/60 R16
Задние колеса 215/60 R16
Передние тормоза -Дисковые вентилируемые
Задние тормоза - Дисковые
Стояночный тормоз - Ручной

VW Passat 2012 г.в.

Двигатель 2,5 бензин
Трансмиееия АКПП (автомат)
Пробег 69 000 миль
Количество мест: седан 5 мест/4 двери

Стандартная комплектация
кондиционер
Передние и задние стеклоподъёмники
Аудиосистема, USB+Bluetooth,
Центральный замок с дистанционным управлением
Управление на руле аудиосистемой и круиз-контролем
CD/MP3-проигрыватель, радио, 6 динамиков
Иммобилайзер
Бортовой компьютер
Обогрев заднего стекла
Регулируемая рулевая колонка
Тканевая обивка салона
Разделительный подлокотник спереди
Подушки безопасности 6 шт.
Антиблокировочная система (ABS)
Система электронного контроля устойчивости (ESP)
Титановые диски

Технические характеристики автомобиля
Тип привода передний
Тип кузова седан
Объем двигателя, куб.см 2480
Габариты кузова (ДхШхВ) 4868 х 1835 х 1487
Колесная база, мм 2804
Ширина передней колеи, мм 1577
Ширина задней колеи, мм 1550
Дорожный просвет 137 мм
Масса, кг 1436
Максимальная грузоподъёмность кг 574
Объем топливного бака, л 70
Объем багажника, л 450
Используемое топливо Бензин АИ-95
Расход топлива в городском цикле, л/100 км 11,2
Расход топлива за городом, л/100 км 7,5
Передняя подвеска......
Независимая, амортизационная стойка типа МакФерсон

Задняя подвеска -Независимая, многорычажная
Передние колеса 215/60 R16
Задние колеса 215/60 R16
Передние тормоза -Дисковые вентилируемые
Задние тормоза - Дисковые
Стояночный тормоз -Ручной